

令和4年4月28日

多摩市議会議長 いいじま 文彦 殿

会 派 名 フェアな市政

経理責任者氏名 岩永 ひさか



令和3年度政務活動費収支報告書

令和3年4月1日付3多議第2号で交付決定を受けた令和3年度多摩市議会政務活動費について、多摩市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第10条の規定により、関係書類を添えて報告します。

1 政務活動費交付額 金 1, 248, 000 円

2 政務活動費支出額 金 750, 279 円

3 添付書類

- (1) 政務活動費概要調書
- (2) 政務活動費支出整理簿
- (3) 会派研究研修調査視察報告書
- (4) 旅費明細書
- (5) 領収書等
- (6) その他



政 務 活 動 費 概 要 調 書

会派名 72776 市 政

1 歳入

単位：円

項 目	金 額
政務活動費交付額	1,248,000
その他の歳入（ ）	0
歳 入 合 計	1,248,000

2 歳出

項 目	支出内容	金 額	説 明
研究研修費	参加費 他	54,617	
調査旅費	ガソリン 駐車場 タクシー 他	163,626	
資料作成費	コピー代	1,120	
資料購入費	書籍・書誌 他	425,635	
広報費			
広聴費			
人件費			
事務所費	文具 他	104,441	※会派共通経費 タブレット端末通信料・控室電話代 61,032円含む
その他の経費	市議会手帳	840	
支 出 合 計		750,279	

3 返還予定額

497,721 円

項目： 研究研修費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	5月17日	市民と議員の条例づくり交流会議 (オンライン交流会議)	2,000	2,000
2	5月29日	多摩ニュータウン学会年会費	3,000	5,000
3	7月9日	歌舞伎町フィールドワーク 災害発生防止プロジェクトチーム主催交流会	2,650	7,650
4	7月17日	行政ドッグ	1,720	9,370
5	7月31日	市民と議員の条例づくり交流会議 2021「進化する議会」	5,000	14,370
6	9月18日	東京若手市議会議員の会年会費	5,000	19,370
7	2月17日	JISSEN研修会参加費	9,201	28,571
8			0	28,571
9			0	28,571
10			0	28,571
11			0	28,571
12			0	28,571

項目： 研究研修費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	11月5日	社会保障フォーラム	26,046	26,046
2				26,046
3				26,046
4				26,046
5				26,046
6				26,046
7				26,046
8			0	26,046
9			0	26,046
10			0	26,046
11			0	26,046
12			0	26,046

項目：調査旅費（全体まとめ）

会派名 フェアな市政

单位：円

[illegible]

会派【フェアな市政】交通費積算表

会派人数

⇒

4

ガソリン代	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	
岩永	3,000	2,500	5,000	2,000	5,500	4,000		4,000	6,500	4,000	4,500	7,000	48,000
大野	2,500	3,000	6,000			4,000		9,000	5,500	11,000	5,000	3,000	49,000
折戸													
白田	7,240	5,325	8,080	9,590	8,982	7,801	4,040	6,456	7,877	9,065	9,439	11,467	95,362
													合計
小計	12,740	10,825	19,080	11,590	14,482	15,801	4,040	19,456	19,877	24,065	18,939	21,467	192,362
補助率1/2 【円未満切捨】	6,370	5,412	9,540	5,795	7,241	7,900	2,020	9,728	9,938	12,032	9,469	10,733	96,178
駐車場代	1,340	240		960	1,400	1,200	1,620	4,040	4,080	1,820	1,210		17,910
													0
有料道路代													0
													0
タクシー代	800	900	3,500	5,000	5,300	2,700	2,300	4,900	2,400	4,700	5,000	4,800	42,300
													0
電車・バス代													0
													0
小計	2,140	1,140	3,500	5,960	6,700	3,900	3,920	8,940	6,480	6,520	6,210	4,800	60,210
合計	8,510	6,552	13,040	11,755	13,941	11,800	5,940	18,668	16,418	18,552	15,679	15,533	156,388
会派限度	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	240,000
交付対象	8,510	6,552	13,040	11,755	13,941	11,800	5,940	18,668	16,418	18,552	15,679	15,533	156,388

28,102

37,496

41,026

49,764

156,388

項目：資料作成費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	4月13日	コピー代	160	160
2	10月10日	コピー代 4件	200	360
3	12月1日	コピー代	400	760
4	2月6日	コピー代	30	790
5	2月11日	コピー代	330	1,120
6			0	1,120
7			0	1,120
8			0	1,120
9			0	1,120
10			0	1,120
11			0	1,120
12			0	1,120

項目： 書籍購入費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	4月23日	エネルギー自立と持続可能な地域づくり他1冊	6,600	6,600
2	5月6日	権威と権力	924	7,524
3	5月12日	やりすぎ教育	979	8,503
4	5月16日	脱学校の社会他1冊	3,300	11,803
5	5月16日	ふつうに生きるって何？他1冊	3,300	15,103
6	5月16日	どうせ変えられないなんてだれが言った？	1,430	16,533
7	5月23日	プラスチックの現実と未来へのアイデア他1冊	3,520	20,053
8	6月4日	地球に住めなくなる日	2,090	22,143
9	6月12日	「自由」の危機	1,166	23,309
10	6月13日	「利他」とは何か	924	24,233
11	6月13日	医師が教える新型コロナワクチンの正体	1,540	25,773
12	6月17日	2040年の未来予測他1冊	2,750	28,523

$$95304 + 49092 + 70931 + 34590 + 2790 + 172928 = 425635$$

項目：書籍購入費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
13	7月20日	流行に踊る日本の教育	2,200	30,723
14	7月21日	BIOCITY87号オーストリアのエネルギー自立と持続可能な地域づくり；生物多様性の新たな地平	2,750	33,473
15	7月24日	「分権」から「自治」へ（「都市問題」公開講座ブックレット）	660	34,133
16	7月25日	こんな政権なら乗れる	869	35,002
17	7月25日	若者からはじまる民主主義	2,200	37,202
18	7月25日	知らないほうが…幸せかもしれない コロナワクチンの恐ろしさ	990	38,192
19	8月12日	自治体議員が知っておくべき政策財務の基礎知識	3,300	41,492
20	8月31日	京大おどろきのウイルス学講義	1,023	42,515
21	9月11日	学びのきほん からだと心の健康学 他1冊	1,749	44,264
22	9月13日	子どものからだと心クライシス	1,760	46,024
23	9月22日	デジタル・ファシズム 他2冊	3,212	49,236
24	10月1日	新型コロナワクチンよりも大切なこと	1,650	50,886

項目： 書籍購入費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
25	10月1日	新型コロナワクチン その実態と問題点	1,870	52,756
26	10月11日	思いがけず利他	1,760	54,516
27	10月13日	ブロックチェーンでできる30のこと	1,430	55,946
28	10月16日	保育環境スケール＜放課後児童クラブ＞	2,640	58,586
29	12月14日	計画された！コロナパンデミック	1,320	59,906
30	12月25日	エネルギーをめぐる旅 文明の歴史と私たちの未来	2,640	62,546
31	12月29日	百歳の力	858	63,404
32	12月26日	「わかりあえない」を越える	2,090	65,494
33	1月13日	入門 公共政策学 社会問題を解決する「新しい知」	880	66,374
34	1月20日	マイノリティデザイン 弱さを生かせる社会をつくろう	1,870	68,244
35	1月21日	集まる場所が必要だ	2,640	70,884
36	1月19日	脱炭素革命への挑戦 世界の潮流と日本の課題	1,760	72,644

項目：書籍購入費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
25	1月29日	日本人のための大麻の教科書「古くて新しい農作物」の再発見	1,760	74,404
26	1月31日	医者だけが知っている本当の話 他1冊	3,410	77,814
27	1月31日	子どもたちに贈る12章 他1冊	2,970	80,784
28	2月3日	あたらしい家づくりの教科書	1,650	82,434
29	2月19日	子どもが心配 他1冊	1,980	84,414
30	2月26日	生物から見た世界	792	85,206
31	3月6日	学校！高校生と考えるコロナ禍の365日	1,870	87,076
32	3月15日	コートサーフェス研究	2,530	89,606
33	3月19日	天才IT大臣オードリー・タンが初めて明かす問題解決の4ステップ	1,738	91,344
34	3月30日	公立文化施設の未来を描く	3,960	95,304
35				95,304
36				95,304

項目：書籍購入費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	5月29日	食べ物通信	$\begin{array}{r} 3,300 \\ + 152 \\ \hline 3,452 \end{array}$ 3,452	3,452
2	5月29日	都政新報（6月-8月）	5,700	9,152
3	8月26日	都政新報（9月-11月）	5,700	14,852
4	9月30日	公明新聞購読料半年分（4月～9月） $1,887 \times 6 \text{ヶ月}$	11,322	26,174
5	11月26日	都政新報（12月-2月）	5,700	31,874
6	2月28日	都政新報（3月）	$\left(\frac{5,700}{3}\right) + \left(\frac{116}{3}\right) = 1,936$	33,810
7	3月31日	公明新聞購読料半年分（10月～3月） $1,887 \times 6 \text{ヶ月}$	11,322	45,132
8	3月31日	女の新聞（4月～3月）	3,960	49,092
9			0	49,092
10			0	49,092
11			0	49,092
12			0	49,092

2021 年度政務活動費支出整理簿

No. 6

項目：資料購入費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	5月7日	BCGカーボンニュートラル 他1冊	3,300	3,300
2	8月19日	アフターコロナ 他4冊	10,994	14,294
3	10月4日	持続可能な地域のつくり方	2,640	16,934
4	11月15日	労働経済白書 他2冊	7,524	24,458
5	12月3日	日本の美しい小学校	1,980	26,438
6	12月22日	東京人	950	27,388
7	3月29日	多摩ニュータウン移り変わり 他1冊	2,543	29,931
8	3月29日	Maasが都市を変える ⁴ 他5冊	11,660	41,591
9	2月28日	地球環境学入門	2,500	44,091
10	3月31日	住宅地図	26,840	70,931
11				70,931
12				70,931

資料購入費

項目：書籍購入費

会派名 フェアな市政（大野）

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	5月27日	書籍購入費（『図書館研究三多摩』題11号）	800	800
2	6月8日	書籍購入費（『世界』2021年7月号）	935	1,735
3	6月20日	書籍購入費（『暮らしのファシズム』	1,980	3,715
4	8月27日	書籍購入費（『日本の教育格差』 『財政から読みとく日本財政』）	1,892	5,607
5	9月3日	書籍購入費（『精神障害と人権』 『精神保健福祉制度のきほん』	4,950	10,557
6	9月25日	書籍購入費（『デジタルファシズム』 他1冊	1,914	12,471
7	9月30日	書籍購入費（『社会保障再考』 『コロナ禍で追いつめられる女性 たち』）	1,782	14,253
8	11月6日	週刊金曜日	599	14,852
9	11月17日	ニュータウンクロニクル	748	15,600
10	12月6日	東京人 他1冊	2,930	18,530
11	12月12日	ドイツ人はなぜ自己肯定感が高い のか	990	19,520
12	2月14日	子どもの危機をどう見るか	880	20,400

項目：書籍購入費

会派名 フェアな市政（大野）

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
13	2月15日	日本のすがた 他2冊	8,360	28,760
14	3月9日	都市公園のトリセツ 他1冊	5,830	34,590

資料購入費

項目：新聞雑誌購読料

会派名 フェアな市政（大野）

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	3月30日	しんぶん 赤旗 日曜版 2022年1月分	930	930
2	3月30日	しんぶん 赤旗 日曜版 2022年2月分	930	1,860
3	3月30日	しんぶん 赤旗 日曜版 2022年3月分	930	2,790

項目：資料購入費 書籍購入費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	6月15日	選択	13,200	13,200
2	6月15日	週刊金曜日	24,343	37,543
3	6月15日	栃尾郷の虹	1,950	39,493
4	7月28日	田んぼから学ぶ	15,250	54,743
5	7月6日	主権者のいない国	2,640	57,383
6	8月8日	この国のかたちを見つめ直す	1,760	59,143
7	8月13日	図録ざわ美	2,000	61,143
8	8月26日	フェアブル伝 他1冊	6,600	67,743
9	8月16日	小学館 伝やちから 他1冊	7,840	75,583
10	8月27日	ざわつく美術	3,080	78,663
11	8月17日	茅ヶ崎市美術館図録	3,600	82,263
12				82,263

項目：資料購入費 書籍購入費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
12	8月31日	あなたが消された未来 他1冊	6,160	88,423
13	9月28日	江戸の暮らし衣食住 他1冊	2,640	91,063
14	9月30日	デジタル・ファシズム 他1冊	3,168	94,231
15	10月8日	健康長寿のための老年学 他1冊	7,040	101,271
16	10月22日	健康ブームを読み解く	1,760	103,031
17	10月25日	明治維新の研究 他4冊	9,350	112,381
18	11月29日	第6期多摩市高齢者保健福祉計画	550	112,931
19	11月9日	民主	704	113,635
20	11月13日	手足の痛みしびれは自分で治せる	1,210	114,845
21	11月8日	ウツリイの歴史	1,298	116,143
22	12月13日	筑紫哲也NEWS 2 3 とその時代	2,200	118,343
23	12月16日	むずかしい天皇制	1,980	120,323

項目：資料購入費 書籍購入費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
24	2月16日	やさしい教育原理 他3冊	9,460	129,783
25	2月4日	50周年記念誌	1,290	131,073
26	3月31日	他社の靴を履く 他5冊	10,285	141,358
27	2月28日	手の倫理 他5冊	10,780	152,138
28	12月24日	住宅地図	20,790	172,928
29				172,928
30				172,928
31				172,928
32				172,928
33				172,928
34				172,928
35				172,928

項目： 事務所費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	5月18日	iPadケース	1,350	1,350
2	5月28日	ファイルボックス	880	2,230
3	6月2日	インクカートリッジ	4,246	6,476
4	9月2日	インクカートリッジ	1,255	7,731
5	1月31日	インクカートリッジ コピー用紙	4,742	12,473
6	3月13日	インクカートリッジ	2,296	14,769
7			0	14,769
8			0	14,769
9			0	14,769
10			0	14,769
11			0	14,769
12			0	14,769

$$14769 + 17095 + 11545 + 61032 = 104441$$

項目： 事務所費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	5月15日	クリアホルダー	924	924
2	5月16日	iPadカバー	3,114	4,038
3	9月22日	トナー	8,910	12,948
4	3月29日	ガチャ玉厚 他7点	4,147	17,095
5				17,095
6				17,095
7			0	17,095
8			0	17,095
9			0	17,095
10			0	17,095
11			0	17,095
12			0	17,095

項目： 事務所費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	5月13日	タブレットケース	3,639	3,639
2	7月30日	スマートフォン用自撮り	3,058	6,697
3	8月4日	ストッカー引き出し式	1,580	8,277
4	8月8日	ストッカー引き出し式	990	9,267
5	9月23日	クリアファイル	1,200	10,467
6	7月30日	ふせん、フィルムインデックス、 封筒セット	1,078	11,545
7			0	11,545
8			0	11,545
9			0	11,545
10			0	11,545
11			0	11,545
12			0	11,545

項目： 事務所費

会派名 フェアな市政

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	10月14日	タブレット端末通信料負担金（令和3年4月～9月）	30,612	30,612
2	11月19日	議員控室電話・FAX使用料（令和3年4月～9月）	18	30,630
3	3月30日	タブレット端末通信料負担金（令和3年10月～令和4年3月）	30,402	61,032
4			0	61,032
5			0	61,032
6			0	61,032
7			0	61,032
8			0	61,032
9			0	61,032
10			0	61,032
11			0	61,032
12			0	61,032

令和4年4月28日

多摩市議会議長 いいじま 文彦 殿

会 派 名 ネット・社民の会

経理責任者氏名 いちち 恭子



令和3年度政務活動費収支報告書

令和3年4月1日付3多議第2号で交付決定を受けた令和3年度多摩市議会政務活動費について、多摩市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第10条の規定により、関係書類を添えて報告します。

1 政務活動費交付額 金 936,000 円

2 政務活動費支出額 金 426,479 円

3 添付書類

- (1) 政務活動費概要調書
- (2) 政務活動費支出整理簿
- (3) 会派研究研修調査視察報告書
- (4) 旅費明細書
- (5) 領収書等
- (6) その他



政 務 活 動 費 概 要 調 書

会派名 ネット・社民の会

1 歳入

単位：円

項 目	金 額
政務活動費交付額	936,000
その他の歳入（ ）	0
歳 入 合 計	936,000

2 歳出

項 目	支出内容	金 額	説 明
研究研修費	勉強会	15,928	支出整理簿のとおり
調査旅費	ガソリン代 駐車場代	75,316	〃
資料作成費			
資料購入費	新聞購読料 書籍代 資料代	258,334	〃
広報費			
広聴費			
人件費			
事務所費	事務用品代 通信費	76,901	〃
その他の経費			
支 出 合 計		426,479	

3 返還予定額

509,521 円

[illegible]

[illegible]

会派【ネット・社民の会】交通費積算 会派人数

⇒

3

ガソリン代	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	
岩崎みなこ	2,000	2,000	6,000	2,000	2,000	4,000	4,000	4,000	6,000	4,000	2,000	8,000	
岸田めぐみ	6,100	9,820	6,037	12,699	6,053	17,191	6,488	5,995	12,823	6,613	6,461	6,560	
													合計
小計	8,100	11,820	12,037	14,699	8,053	21,191	10,488	9,995	18,823	10,613	8,461	14,560	148,840
補助率1/2 【円未満切捨】	4,050	5,910	6,018	7,349	4,026	10,595	5,244	4,997	9,411	5,306	4,230	7,280	74,416
駐車場代					240			300		120	240		900
													0
有料道路代													0
													0
タクシー代													0
													0
電車・バス代													0
													0
小計	0	0	0	0	240	0	0	300	0	120	240	0	900
合計	4,050	5,910	6,018	7,349	4,266	10,595	5,244	5,297	9,411	5,426	4,470	7,280	75,316
会派限度	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	180,000
交付対象	4,050	5,910	6,018	7,349	4,266	10,595	5,244	5,297	9,411	5,426	4,470	7,280	75,316

15,978

22,210

19,952

17,176

75,316

項目：資料購入費

会派名 ネット・社民の会

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	4月16日	新聞代（日本教育新聞／4～5月分）	5,500	5,500
2	4月20日	書籍代（「性教育の絵本」他2点）	4,000	9,500
3	4月23日	新聞代（国保新聞／1年分）	5,100	14,600
4	5月12日	資料代（市民シンクタンクひと・まち社）	1,000	15,600
5	5月19日	書籍代（「ZOOM基本＋活用ワザ」）	1,210	16,810
6	5月20日	書籍代（「地方議員のための役所を動かす質問」他2点）	9,900	26,710
7	5月27日	書籍代（「図書館研究三多摩」）	800	27,510
8	5月27日	新聞代（赤旗日曜版／1年分） 2021年4月＋2021年5月～2022年3月	11,160	38,670
9	6月1日	書籍代（「絶望しないための貧困学」他13点）	23,144	61,814
10	6月5日	新聞代（日本教育新聞／2021年6月～2022年3月分）	27,500	89,314
11	6月20日	雑誌代（「ガバナンス」1年分）	12,540	101,854
12	7月4日	書籍代（「樹木たちの知られざる生活」他1点）	1,705	103,559

項目：資料購入費

会派名 ネット・社民の会

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
13	7月7日	書籍代（「今だから明かす条例制定秘話」）	1,400	104,959
14	7月19日	書籍代（「アフター・コロナの学校の条件」）	2,750	107,709
15	7月21日	書籍代（「教えから学びへ」他1点）	1,947	109,656
16	7月26日	新聞代（労働新聞／1年分）	10,000	119,656
17	7月27日	書籍代（「ハラスメントの壁」他6点）	6,490	126,146
18	8月2日	書籍代（「民主主義にとって安全な世界とは何か」他6点）	15,642	141,788
19	8月19日	書籍代（「家族遺棄社会」他9点）	13,321	155,109
20	9月17日	書籍代（「原発被害者 心の軌跡」）	2,970	158,079
21	9月19日	書籍代（「都市問題112巻08号」）	909	158,988
22	9月27日	書籍代（「季刊セクシュアリティ102号」）	1,500	160,488
23	9月30日	書籍代（「新型コロナウイルスと私たちの社会」他3点）	4,928	165,416
24	11月2日	書籍代（「わたしは黙らない」他1点）	2,530	167,946

項目：資料購入費

会派名 ネット・社民の会

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
25	11月10日	書籍代（「街路樹は問いかける」）	946	168,892
26	11月10日	書籍代（「脳コワさん」）	2,200	171,092
27	11月12日	書籍代（「こーじ便利帳」）	652	171,744
28	11月13日	書籍代（「ワーカーズコレクティブ」）	1,000	172,744
29	11月13日	書籍代（「高次脳機能障害者の在宅生活実態調査」他1点）	2,390	175,134
30	11月13日	資料代（「高次脳機能障害について」）	500	175,634
31	11月27日	書籍代（「水道の民営化・広域化を考える」他3点）	6,710	182,344
32	12月22日	書籍代（「私物化される国公立大学」他5点）	9,878	192,222
33	1月11日	書籍代（「自治体から考える自治体DX」）	1,000	193,222
34	1月28日	書籍代（「新型コロナウイルスナースたちの現場レポート」他11点）	22,055	215,277
35	2月5日	資料代（「ヤングケアラー学習会」）	1,000	216,277
36	3月9日	書籍代（「公共図書館が消滅する日」他10点）	19,309	235,586

[illegible]

項目： 事務所費

会派名 ネット・社民の会

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	4月15日	文具代	426	426
2	4月15日	文具代	1,271	1,697
3	4月15日	文具代	220	1,917
4	4月15日	文具代	110	2,027
5	4月28日	文具代	4,906	6,933
6	4月28日	電話・FAX代（令和3年3月分）	112	7,045
7	5月9日	文具代	693	7,738
8	5月9日	文具代	190	7,928
9	5月28日	文具代	200	8,128
10	5月21日	文具代	5,580	13,708
11	9月21日	文具代	4,600	18,308
12	10月18日	タブレット端末通信料負担金	22,959	41,267

項目： 事務所費

会派名 ネット・社民の会

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
13	10月6日	文具代	80	41,347
14	10月7日	文具代	957	42,304
15	11月29日	電話・FAX使用料	51	42,355
16	3月9日	ワイヤレスキーボード（2台分）	6,128	48,483
17	3月12日	ワイヤレスキーボード（1台分）	4,874	53,357
18	3月17日	タブレット端末通信料負担金	22,801	76,158
19	3月23日	文具代	583	76,741
20	3月31日	電話・FAX使用料	160	76,901

第7号様式（第10条関係）

令和4年4月28日

多摩市議会議長 いいじま 文彦 殿

会 派 名 壮士の会

経理責任者氏名 斎藤 せいや



令和3年度政務活動費収支報告書

令和3年4月1日付3多議第2号で交付決定を受けた令和3年度多摩市議会政務活動費について、多摩市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第10条の規定により、関係書類を添えて報告します。

1 政務活動費交付額 金 624,000 円

2 政務活動費支出額 金 625,124 円

3 添付書類

- (1) 政務活動費概要調書
- (2) 政務活動費支出整理簿
- (3) 領収書等
- (4) その他



政 務 活 動 費 概 要 調 書

会派名 壮士の会

1 歳入

単位：円

項 目	金 額
政務活動費交付額	624,000
その他の歳入（会派自己資金）	1,124
歳 入 合 計	625,124

2 歳出

項 目	支出内容	金 額	説 明
研究研修費			
調査旅費	交通費	72,156	支出整理簿のとおり
資料作成費			
資料購入費	新聞雑誌購読料 書籍代	22,147	〃
広報費	広報紙印刷費 送料	477,014	〃
広聴費			
人件費			
事務所費	品・事務機器購入 事務機器リース費 通信費 等	52,967	〃
その他の経費	市議会手帳代	840	〃
支 出 合 計		625,124	

3 返還予定額

0 円

項目： 調査旅費

会派名 壮士の会

単位：円

[illegible]

細則第2号様式（第5条関係）

会派【壮士の会】交通費積算表

会派人数

⇒

2

ガソリン代	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
しのづか 元	11,140	5,220	22,560	13,451	0	7,860	0	0	13,860	10,000	10,903	10,200	
斎藤 せいや	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
小計	11,140	5,220	22,560	13,451	0	7,860	0	0	13,860	10,000	10,903	10,200	105,194
補助率1/2 【円未満切捨】	5,570	2,610	11,280	6,725	0	3,930	0	0	6,930	5,000	5,451	5,100	52,596
駐車場代	12,580	200	2,600	2,200	0	1,880	0	0	11,000	7,000	2,300	1,760	41,520
													0
有料道路代													0
													0
タクシー代													0
													0
電車・バス代													0
													0
小計	12,580	200	2,600	2,200	0	1,880	0	0	11,000	7,000	2,300	1,760	41,520
合計	18,150	2,810	13,880	8,925	0	5,810	0	0	17,930	12,000	7,751	6,860	94,116
会派限度	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	120,000
交付対象	10,000	2,810	10,000	8,925	0	5,810	0	0	10,000	10,000	7,751	6,860	72,156
			22,810			14,735			10,000		24,611		72,156

項目：資料購入費

会派名 壮士の会

単位：円

[illegible]

[illegible]

項目：事務所費

会派名 壮士の会

単位：円

番号	月 日	説 明 ・ 仕 様 等	支 出 額	支 出 累 計
1	4月28日	タブレットカバー	3,499	3,499
2	4月28日	タブレットカバー	3,499	6,998
3	4月30日	タブレット画面保護フィルム	1,190	8,188
4	4月30日	タブレット画面保護フィルム	1,190	9,378
5	6月18日	Microsoft365 Personal(1年版) 令和3年6月～令和4年3月	4,661	14,039
6	9月9日	コクヨコピー用紙 A4 500枚	658	14,697
7	9月9日	エプソン純正インクカートリッジ	6,564	21,261
8	9月16日	タブレット用キーボード	1,199	22,460
9	10月12日	タブレット端末通信料負担金	15,306	37,766
10	3月14日	タブレット端末通信料負担金	15,201	52,967

項目： その他の経費

会派名 壮士の会

單位：円

[illegible]